



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Delegacja Obwodu Donieckiego z wizytą roboczą w Wielkopolsce

Wizyta związana była z ważnym, pilotażowym projektem prowadzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach współpracy Związku Województw RP z Obwodem Donieckim w zakresie reformy samorządu lokalnego i administracji na Ukrainie. Marszałek Woźniak jako Wiceprzewodniczący Związku Województw RP, odpowiedzialny za kontakty zagraniczne, podjął się zadania stworzenia projektu, który pomógłby stronie ukraińskiej zapoznać się z doświadczeniami Polski w zakresie reformy samorządowej. Władze ukraińskie, zarówno centralne, jak i regionalne, rozpatrując różne rozwiązania stosowane w państwach europejskich, chciałyby wykorzystać przede wszystkim polskie doświadczenia w budowie samorządu.

Goście z Ukrainy zapoznali się z działalnością samorządowych stowarzyszeń władz lokalnych. Wzięli także udział w spotkaniu roboczym dotyczącym oczekiwań strony ukraińskiej oraz oceny potrzeb i realnych możliwości związanych z przeprowadzeniem takiego projektu. Oprócz przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego obecni byli także eksperci zewnętrzni związani z prawem administracyjnym, przedstawiciele Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. Współpracę przy tworzeniu projektu zadeklarowały także środowiska polsko - ukraińskie oraz osoby związane z polską reformą samorządu lokalnego.

Wizyta gości z Doniecka i planowany projekt są efektem współpracy podjętej przez Związek Województw RP z Lokalnym Stowarzyszeniem Organów Władzy Samorządowej Obwodu Donieckiego. Polskimi sygnatariuszami listu intencyjnego pomiędzy tymi dwoma organizacjami są: Prezes Zarządu ZWRP Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacek Protas oraz Wiceprezes Zarządu ZWRP Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, odpowiedzialny za współpracę międzynarodową Związku.

Źródło: Biuro Współpracy Międzynarodowej

### Pliki do pobrania:

- [1003535.jpg - 77384 Mb](#)
- [1003533.jpg - 86155 Mb](#)
- [1003530.jpg - 57919 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie